ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN THỤY

Số: 437 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến Thụy, ngày 30 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức bầu cử Trưởng thôn

nhiệm kỳ 2025-2028 trên địa bàn xã Kiến Thụy

  Thực hiện Quyết định số 861/QĐ-UBND ngày 13/10/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Kiến Thụy về việc tổ chức bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2028; Kế

hoạch số 89/KH-UBND ngày 13/10/2025 của Ủy ban nhân dân xã về việc bầu

Trưởng thôn (nhiệm kỳ 2025-2028).

 Ủy ban nhân dân xã Kiến Thụy thông báo như sau:

 1. Tổ chức bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2028 trên địa bàn 15 thôn,

gồm: Hồ Sen, Cẩm Xuân, Thọ Xuân, Cầu Đen, Xuân La, Cẩm La, Cẩm Hoàn,

Văn Cao, Văn Hòa, Kim Đới 1, Kim Đới 2, Kim Đới 3, Phương Đôi, Trà Phương

và Quế Lâm.

 Thời gian: 01 ngày, từ 07 giờ 30 phút đến 17 giờ, ngày 09/11/2025 (ngày Chủ nhật).

 Địa điểm: Tại Nhà văn hóa các thôn.

 Đối với thôn Tam Kiệt, tổ chức bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2028

vào ngày 16/11/2025 (ngày Chủ nhật) tại Nhà văn hóa thôn Tam Kiệt.

 2. Về thành phần tham gia bầu cử: Đại diện các hộ gia đình trong thôn theo

danh sách đã được niêm yết tại nhà văn hóa các thôn.

 3. Ủy ban nhân dân xã đề nghị các Tổ bầu cử trang trí khánh tiết trang

nghiêm, trang trọng, đảm bảo cảnh quan sạch đẹp; chuẩn bị chu đáo, đầy đủ các

điều kiện cần thiết tại khu vực bầu cử; vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc trước,

trong và sau ngày tổ chức bầu cử Trưởng thôn; tuyên truyền, vận động nhân dân

tham gia bầu cử đảm bảo số lượng, chất lượng tạo không khí vui tươi, phấn khởi,

thực sự là ngày hội của nhân dân trên địa bàn.

 Bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2028 là sự kiện chính trị của cơ sở

thôn nói riêng và địa phương nói chung. Để tổ chức thành công cuộc bầu cử, Ủy

ban nhân dân xã đề nghị và kính mời toàn thể nhân dân, đại diện cử tri của các hộ

gia đình phát huy tinh thần, trách nhiệm, thực hiện quyền công dân tham gia bầu

cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2028/.

  Nơi nhận:

- TT ĐU, TT HĐND xã; (Báo cáo)

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng, cơ quan, đơn vị;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Các thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lưu Văn Thụy

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-31T16:44:51+0700
	HẢI PHÒNG
	Lưu Văn Thụy<luuvanthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-31T17:07:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!